РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября 2022 г.                                                                                                              № 30
с. Нижние Бузули

О признании жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область,

Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 52, аварий-

ным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утвержде-

нии положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», на основании заключения межведомственной по признанию помещений

жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и мно-

гоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции  в

Свободненском районе от 03.10.2022 года № 270 о выявлении оснований для при-

знания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и согласно за-

ключению по обследованию технического состояния жилого дома по адресу:

Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября,

д. 52»,  выполненному специализированной организацией «Палата судебных экс-

пертов» Индивидуальный предприниматель Сапкина Н.В. (регистрационный но-

мер члена саморегулируемой организации в реестре членов ОП-282701852613,

руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета

Свободненского муниципального района Амурской области, администрация

Нижнебузулинского сельсовета,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Амурская область, Сво-

бодненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 52, аварийным и под-

лежащим сносу.

2. Сроки переселения граждан, зарегистрированных в жилом доме по вы-

шеуказанному адресу, определить исходя из сроков реализации областной адрес-

ной программы по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных

аварийными.

consultantplus://offline/ref=B45C95FD975293214BABC26AA74DFB88322A5EA77DE1DCBE84F0C3B8526078C41C2B5D84AC268D50C837287974CABF110AEC7A0581229D9Ec1z0G

2

3. С 26.07.2022 года прекратить все действия, связанные с жилым домом по

адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет

Октября, д. 52:

3.1. Предоставление и распределение жилых помещений;

3.2. Оформление договоров обмена;

3.3. Оформление договоров социального найма и поднайма жилых помеще-

ний;

3.4. Услуги по приватизации жилых помещений;

3.5. Регистрацию граждан по месту жительства, по месту пребывания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнебузулинского сельсовета                                                                А. А. Сиваев